equipamento;

1.2.1.1.11.3 mínimo de 1 slot PCI livre para futuras expansões;

1.2.1.1.11.4 mínimo 1 slot PCI-Express x16 livre.

1.2.1.2 Processador

1.2.1.2.1 Índice SYSmark Office Productivity Overall do software Sysmark
2004 SE igual ou superior a 275 (duzentos e setenta e cinco) pontos;

1.2.1.2.2 com tecnologia de, no mínimo, 2 (dois) núcleos;

1.2.1.2.3 deverá possuir instruções de virtualização;

1.2.1.2.4 que ainda esteja sendo fabricado (não serão aceitos processadores
cuja fabricação tenha sido descontinuada);

1.2.1.3 Memória

[...]

1.2.1.3.1 memória primária do tipo DDR2 ou DDR3 de, no mínimo, 800Mhz;

1.2.1.3.2 com capacidade mínima de 2GB (dois gigabytes), em módulos de
1GB (um gigabyte) em modo “dual channel”.

1.2.1.4 Controladora de vídeo

1.2.1.4.1 integrada à placa principal, visando economia de energia;

1.2.1.4.2 com memória mínima de 128 MB (cento e vinte e oito megabytes),
podendo ser compartilhada com a memória do sistema;

1.2.1.4.2.1 para as placas principais com “chipsets” que permitam
alocação dinâmica de memória em aplicações gráficas (ex.
Intel 865), fica dispensada a comprovação dessa capacidade
de reservar memória do sistema;

[...]

gabinete do equipamento;

1.2.1.1.12.3 mínimo de 1 slot PCI livre para
futuras expansões;

1.2.1.1.12.4 mínimo 1 slot PCI-Express x16 livre.

1.2.1.2 – PROCESSADOR

1.2.1.2.1 Índice SYSmark Office
Productivity Overall do software
Sysmark 2004 SE igual ou superior
a 275 (duzentos e setenta e cinco)
pontos;

1.2.1.2.2 com tecnologia, no mínimo, de
2(dois) núcleos;

ITEM ÚNICO Especificações (conforme Anexo
n. 2) Página Item Observação

1.2.1.2.3 deverá possuir instruções de
virtualização

1.2.1.2.4 que ainda esteja sendo fabricado
(não serão aceitos processadores

[...]

DDR3 de, no mínimo, 800Mhz;

1.2.1.3.2 com capacidade mínima de 2GB
(dois gigabytes), em módulos de
1GB (um gigabyte) em modo “dual
channel”.

1.2.1.4 – CONTROLADORA DE VÍDEO

1.2.1.4.1 integrada à placa principal,
visando economia de energia;

1.2.1.4.2 com memória mínima de 128 MB
(cento e vinte e oito megabytes),
podendo ser compartilhada com a
memória do sistema;

1.2.1.4.2.1 para as placas principais com
“chipsets” que permitam alocação
dinâmica de memória em
aplicações gráficas (ex. Intel 865),
fica dispensada a comprovação
dessa capacidade de reservar